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Eğer şehirlere de nüfus cüzdanı verilseydi geçmişi iki 
bin yıldan fazla olan İstanbul’un kimliği neredeyse taş 

tabletlere yazılmış kadar eski olurdu. İstanbul, bu yaşı ve 
tarihin en büyük üç imparatorluğuna (Roma-Bizans-Osmanlı) 
başkentlik yapma tecrübesiyle yeryüzünün tüm şehirlerini 
kıskançlıktan çatlatır. Üstelik dünyada iki kıta üzerinde 
kurulmuş tek şehir İstanbul’dur. 

GİRİŞ



Bugün ülkemizin hem ekonomi hem kültür hayatının 
merkezi olan İstanbul’un kuruluşu dahi efsanelerle anlatıl-
maktadır. Ayasofya’dan Kız Kulesi’ne, Kanlıca yoğurdundan, 
Sarıyer börekçisine, Bebek Koyu’ndan boğaz köprülerine, 
balık-ekmekçilerinden saraylarına kadar her sokağında, her 
köşesinde görülmesi gereken bir yeri; her binasının, her 
anıtının dillerden düşmeyen bir hikâyesi olan harika bir 
kenttir İstanbul.

Tamam, trafiği berbattır. Hele ki mesai saatleri bitiminde 
Boğaz yolundaysanız…
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Tamam, hâlâ bazı yerlerinde küçüklü büyüklü çukurları, 
bir türlü bitmek bilmeyen kazı çalışmaları vardır…

Tamam, neredeyse her tarafı denizlerle çevrili olmasına 
rağmen, denize girilebilecek temiz bir plajını zor bulursunuz…
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Tamam, hemen her köşesinde kulağınızın dibinde bas 
bas bağıran bir seyyar satıcıyla burun buruna gelirsiniz…

Tamam, koca şehirde nefes alabilmek, biraz yeşillik göre-
bilmek için binbir türlü zorluğa katlanarak çok uzun yollar 
kat etmek zorunda kalırsınız…
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Ama burası İstanbul. Dünyanın başkenti. Bu kadar kusur 
kadı kızında da bulunur!

İstanbul Dünya’nın en güzel coğrafyalarından, Avrupa’nın 
en tanınmış kentlerinden ve tarihin en ihtişamlı zamanlarına 
şahit, eserlerine sahip yerlerinden biridir.

İstanbul’da yetmiş iki milletin bir arada yaşadığı söylenir. 
O yüzden yan yana bile olsa iki sokakta göreceğiniz farklı 
insanlar, farklı âdetler, farklı kültürlere karşı kendinizi ha-
zırlayın.

Gözler in iz i  şöy le k ısac ık b i r  süre kapay ın ve d in ley in :
[ Hipodrom’da B izans l ı lar ın  son araba yar ış ı  şamp iyonunu 

a lk ış lad ık lar ın ı ,
[ Koca toplarla delik deşik edilmiş surların üzerinden Fatih’ in 

yeniçerilerinin şen çocuklar gibi atlayarak şehre girdiklerini ,
[ Süslü fayton lar ıy la paşa lar ın k ız lar ın ı  Çaml ıca ’ya gez-

meye götürdük ler in i ,
[ Boğaz’ ı  b i r  taraftan d iğer ine defa larca geçen beyaz 

vapur lar ın hep ayn ı  şek i lde öten düdük ler in i  duyuyorsunuz 
değ i l  m i? İşte böy le can l ı  b i r  tar ih k i tab ı  g i b id i r  İ stanbu l !
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Bu sokaklarda dolaşırken dünyanın en güzel kentlerinden 
biri olduğunu haykıran sesinin kulaklarınızdan gitmeyeceği 
İstanbul; hak ettiği şekilde 2010 yılı için Avrupa Birliği 
tarafından Avrupa’nın yeni ‘Kültür Başkenti’ seçildi.

İşte bu nedenle İstanbul’u tüm yönleriyle anlatan bu 
kitabı hazırladık. Bu kitapta, bugüne dek hiç duymadığınız 
ve bilmediğiniz yüzlerce yer ve bir o kadar da yeni bilgiyle 
karşılaşacaksınız. 

Unutmayın! Bu müthiş heyecanlı yolculuğumuzda her 
zaman mola imkânımız var. Yiyecek-içecekler şirkettendir 
(Annemiz sağ olsun.). Tur otobüsünü kaçırma derdiniz yok 
(Kitap ayraçları sağ olsun.). Sıkılırsanız -ki hiç sanmıyorum- 
müzik, film arası vermek serbest (Babamız sağ olsun.).
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Bu kitapla İstanbul’u adım adım dolaşacak, her köşesine, 
her müzesine, her sarayına, yani her yerine uğrayacağız. 
Dolaşmaktan yorulduğumuzda da bazen bir parkta, bazen 
bir börekçide, bazen de sahilde oturup dinleneceğiz.

Bu kitapta;
• İstanbul’da yaşayanların, her gün yanından geçenlerin 

bile tam olarak ne olduğunu bilmediği bir sürü evin, 
bahçenin, duvarın, caminin, meydanın, sokağın, sara-
yın, kulenin, hatta taşların bile şaşırtan tarihini;

• Üst üste yığılmış evler arasından sıyrılarak rahatça bir 
nefes alıp, doğaya ulaşabileceğiniz en pratik yolları;
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• En az annenizinkiler kadar güzel, en lezzetli yemekle-
rin yapıldığı lokantaları, dükkânları;
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• Neredeyse bir insan gibi yaşayan bu şehrin tüm öykü-
sünü bulacaksınız.

İstanbul dışında yaşayanlar için ise iyi bir hava atma ki-
tabı olacak bu: İstanbul’a gitmeden İstanbul’u göreceksiniz 
çünkü! Tam anlamıyla ‘bedava seyahat’!

Haydi! Lafı daha fazla uzatmayalım. Koca İstanbul bizi 
bekliyor! Tarihin, coğrafyanın, hatta abartayım; Türkçenin, 
yabancı dilin, sosyal bilgilerin, -fen bilgisi için tereddütteyim- 
bir kent gezisi sırasında nasıl zevkli olabileceğine şaşırıp 
kalın. Ama dikkat edin, cadde ortasında kalmayın!
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